
„ZACZYTANE  BRACTWO”- twórczość uczniów SP 38 

We wrześniu zaprosiliśmy czytelników  do zabawy w Klub Pożeraczy 
Książek. W jej trakcie uczniowie czytali po pięć książek i  realizowali dwa 
wyzwania jednocześnie zdobywając kolejne poziomy wtajemniczenia. 

 

WYZWANIE I – CZYTAM I POLECAM 

 

„Ani słowa o Zosi”- Zuzanny Orlińskiej, to książka obyczajowo-
detektywistyczna. Bardzo miło się ją czyta,  momentami bywa 
zaskakująca .Główna bohaterka Tosia ma 14 lat. Mama jest sławną 
pisarką, tata zaś poetą. Pewnego razu dziewczynka musi wyjechać   
z mamą i Leną- wydawcą książek. Spotykają ją tajemnicze, 
zaskakujące i ciekawe przygody . Historia Tosi bardzo mi się    

podobała, świetnie się ją czyta.To niezwykłe, że tak humorystycznie można 
pokazać  życie nastolatki. 

Serdecznie polecam!                                                           /Matylda K.kl. 4a / 

 

 „Young Power” Justyny Sucheckiej, to 30 historii o tym, jak 
młodzi ludzie zmieniają świat. Każdy rozdział książki jest 
rozmową z inną osobą. Moją uwagę przykuło opowiadanie o Mai, 
która chce  ratować orangutany i lasy deszczowe. Bardzo 
poruszył mnie ten rozdział, gdyż ta dziewczyna musiała zmierzyć 
się z hejtem ze strony rówieśników, kiedy dzieliła się wiedzą o 
oleju palmowym (dodawanym do słodyczy) i jego szkodliwości, gdy 

proponowała małe rozwiąznia w dużej sprawie ( wybieranie jedzienia bez oleju). Z 
odwagą mówiła o wycinaniu lasów deszczowych, a tym samym zabieraniu miejsca 
do życia orangutanom. Podziwiam jej chęć zmieniania świta na lepsze. 

                                                                                                  /Xenia Z. kl. 4a / 

 

 



Przeczytałam ostatnio książkę, której bohaterką jest 12-letnia 
Diana. Boi się zostawać sama, a z opowieści dowiadujemy się 
przyczyny.Historia dziewczynki opisuje jej codzienność, 
przeplataną wspomnieniami z dzieciństwa. Książka bardzo mi 
się podobała, dlatego, że Diana przełamała swój strach i w 
końcu została sama w domu. Jest wciągająca, szybko się ją 
czyta i ma pozytywne zakończenie. 

                                                                                                /Hania W. kl 4a/ 

 

 

        

„Deresz z parkowej stajni” – to historia Deresza, konia rasy 
Highland i 13-letniej Alicji Smalley. Dziewczyna marzy o 
jeździectwie i nagrodach, tymczasem koń jest narowisty i 
trudno go okiełznać. Pewnego dnia Alicja spotyka beztroskiego 
Filipa, który jest dobrym jeźdźcem i wie jak poradzić sobie z 
energicznym koniem.  

Historia przyjaźni nastolatków, rozumienia mowy koni- bardzo 
polecam!                                              

                                                                                                   /Pola B kl.4a/ 

 

„Skarb Troi”- to ciekawa przygodowa książka. Posiada wiele 
wątków i fabułę, przy której nie sposób się nudzić. Jej autorem 
jest niemiecki pisarz Olaf Fritsche, głównymi bohaterami jest 
trójka dzieci podróżujących w czasie. Udali się do starożytnej 
Grecji, gdzie uwierzcie mi, naprawdę przeżyli niezapomniane 
przygody. Bardzo się ucieszyłem, że w tej lekturze jest motyw 
mitologii. Można przeczytać o podstępie Greków „koniem 
trojańskim” oraz o Odyseuszu, który co chwilę się gubił. Dzieci 

przez całą opowieść  szukają skarbu Króla Priama. Czy go znalazły? Odpowiedź 
znajdziecie w książce. „Skarb Troi” to przyjemna, relaksująca lektura, gorąco 
polecam!  

                                                                                          / Illya Y. kl. 6c/ 



 

Książki napisane przez tego autora są cudowne, powiedziałabym 
wybitne. „Gwiazd naszych wina” to idealna książka dla każdego 
nastolatka oraz dorosłego. Pokazuje, jak kruche potrafi być 
ludzkie życie. Główna bohaterka Hazel choruje na raka, nie 
wierzy w siebie i życie. Sytuacja zmienia się, gdy mama zapisuje 
ją do grupy wsparcia. Powieść jest pełna zwrotów akcji, mimo, że 
na początku sprawy toczą się powoli, to z każdym następnym 

rozdziałem nie możemy się od niej oderwać. Książkę warto przeczytać, ponieważ 
uczy nas, że mimo przeciwności losu- życie toczy się dalej i w każdym wieku jest 
czas na miłość. 

                                                                                 / Zuzanna C. 8c/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


